
О назначении публичных слушаний по установлению публичного 

сервитута на земельные участки для сенокошения, выпаса 

сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения 

Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан 

 

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации, решением Совета 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан от 

25.10.2018 № 22/з-192 (с изм. от 29.05.2019 № 28/з-252) «Об утверждении 

Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в 

муниципальном районе Стерлитамакский район Республики Башкортостан», 

решением Совета муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан от 25.12.2019 № 32/з-288 «Об утверждении Соглашений между 

органами местного самоуправления муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан и сельскими поселениями муниципального 

района Стерлитамакский район Республики Башкортостан о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного 

самоуправления сельских поселений муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан, Уставом сельского поселения Наумовский 

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан, в целях установления публичного сервитута на земельные участки 

для сенокошения, выпаса сельскохозяйственных животных жителями сельского 

поселения Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан  на территории сельского поселения Наумовский 

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан, Совет муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан р е ш и л: 

1. Назначить публичные слушания по установлению публичного сервитута 

для сенокошения, выпаса сельскохозяйственных животных жителями сельского 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ НАУМОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

НАУМОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АУЫЛ БИЛӘМӘһЕ СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН 

ХАКИМИӘТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

ҠAPAP 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09 июнь  2020 й. №51 09 июня 2020 г. 

 

 



поселения Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан на территории сельского поселения Наумовский 

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан на следующие земельные участки: 

- 02:44:270801:988, площадь-751 360 кв.м. 

- 02:44:240501:1430, площадь-1 425 553 кв.м.; 

 

2. Провести публичные слушания 15.07.2020 в 10 ч. 15 мин. по адресу: 

Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с. Наумовка, Ленина, д. 20 

(здание администрации). 

 3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в 

следующем составе: 

Председатель комиссии – Чиликин Д.А., глава сельского поселения 

Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан; 

Заместитель председателя комиссии – Саитгалина З.Ф., управляющий делами 

Администрации сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального 

района Стерлитамакский район Республики Башкортостан; 

Секретарь комиссии – Ахмадуллин С.Ф., специалист администрации 

сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан; 

Члены комиссии: 

- Галиева А.И. - начальник отдела архитектуры и градостроительства 

управления сельского хозяйства и развития территорий Администрации 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан (по 

согласованию); 

- Сергеева Р.А. – начальник МБУ «Архитектурно-планировочное бюро» (по 

согласованию); 

- Кантюкова Ф.Г. -  депутат Совета сельского поселения; 

- Фахретдинова В.П. – староста д.Озерковка (по согласованию);  

 

 4. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний в срок со 

дня опубликования настоящего постановления до 15.07.2020 обеспечить 

ознакомление заинтересованных лиц с содержанием документации по 

установлению публичного сервитута на земельные участки для сенокошения, 

выпаса сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения 

Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан; 

 5. Предложения и замечания по вопросу публичных слушаний, указанному в 

пункте 1 настоящего постановления принимаются комиссией по подготовке и 

проведению публичных слушаний в срок со дня опубликования настоящего 

постановления по 15.07.2020 по адресу: 453167, РБ, Стерлитамакский район, 



с.Наумовка, ул.Ленина, д.20, с 10-00 до 17-00ч (кроме выходных и праздничных 

дней). 

6. Опубликовать настоящее постановление, оповещение о начале публичных 

слушаний, заключение о результатах публичных слушаний по проекту, 

указанному в пункте 1 настоящего постановления в установленном порядке в 

газете «Сельские Нивы» и разместить на официальном сайте сельского поселения 

Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан http://naumsp.ru/ и на информационных стендах 

сельского поселения. 

 7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 

газете «Сельские нивы». 

 

Глава сельского поселения  

Наумовский сельсовет  

муниципального района  

Стерлитамакский район  

Республики Башкортостан                                                                    Д.А. Чиликин 

 

 

User
Копия верна Саитгали

http://naumsp.ru/

